Протокол N} 9

Заседания общественной комиссии по обесцечению реализации
муниципальной программы <<Формирсвание современной городской

среды на территории Новооскольского городского округа
на 2018-2024 годы>>

29 мая 2020 года г. }{овый оско"ц

Присутствовали:

- глаRа а.i]\4IJI{I.iстрации }{овооско;Iьскогt.l
городского оitруга, гIредссдатель комиссии

- tlервый заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа по
социальной политике, заместитель председателя
комиссии

заместитель
Новооскольского
строительству,
коммунаJIьному
комиссии

главы
городского
трансIIорту,

администрациLI
округа по

жилищно-
секретарьхозяиствY и связи.

J)

Члены Е(о&lиссии:

- преJIссдатель
алN4инист]рации

Общественного
Новооскольского

Совета прLI
гороlIского

Гриднев Андрей
николаевич

Евсеева Алла
Александровна

Кучерявенко Валентина
николаевна

Александров Анатолий
Владимирович

Бузулучкая Александра
романовна

Зайцева Наталья
Владимировна

Кирьянов Анатолий
Геннадьевич

oKpyT,a(r ro согJIасованиrо)

* IIре/lсе/{атель I,Iовооскольсttой ллестноl.i
организации Всероссийской общественной
организации ветераFIов (пенсионеров) войны,
труда, Воорух<енных Сил и правоохрвнителыIых
opl,aнoB ( lIo соI-Jjасоваltиtо)

- генера,ltt гlый директор общества с ограничеtтt-tоii
oTBeTcTI]eHH о cTblo <I_{сrr,гральное)
(гtо согласованию)

- I{aLILl,rlЬHI,IK OTlIeJIa терри]]()риаjтьFIогO
плаI{ироFjа1IIия и ве/tеI{ия ИСОГl{ управлениrt

2

архиl,ектуры
администрации
округа

и градостроитеJtьст,I]tl
l-{овооскоJIьского городского

Копылов Владислав
Владимирович

Лавренова Татьяна
николаевна

Лаврова Светлана
васильевна

Лютая Надежда
николаевна

- начальFIик От;lе.тtа N4инистерства вну.греFIних деjт
России tto НовооскоJIьскому горо/IскоNIу округy
(по согласоваitию)

- заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа по
экоFIомическому развитию, финансаNI Ll

бюдяtетгtоti IIоJIитике - начаJiьI]ик управJIения
финансов ll бюджетной политики администрацt{и
НовооскольскоI,о горо/Iского округа

* и. о. I{споллIителъного секретаря обществетrrтой
гtриеп,itrоtYt Mec1,IIo1,o отделения Всероссийской
политическо}"1 rтар,гии <Единая Россияt> (rTo

согласованию)

- председатеJIь Новооскольского районного
отделения Белгородской региональной
организаIIии обтцероссийской общественгtой
организаt{иtt <Соtоз пенсионеров России>
(по согrlасованию)

Настоящий Сергей
Александрович

- начаJIьник отдела капитального строительства
администраrIии Новооскольского городского
округа

Никулин Юрий - начаJIьник ()ГИБДД ОN4ВД России llo
Новоосколъскому городскому округу (по
согласованию)

- начаJtьник управления соr{иальной зашiитьI
населения адNtинистраriии Новооскольского
городского округа

Сергеевич

Образцова Светлана
.Сергеевна

Петренко Владимир - l{иректор общества с ограни.tенной
ответственностью <<Новооскольское РСП),
депутат Совета депутатов Новооскоjlьского
горо/lского окр)/га(по согласованиrо)

Петрович

Попова Александра
Ивановна

Попова Людмила
Сергеевна

Саркисян Руслан
Георгиевич

Храмцова Валентина
михайловна

Чурбакова Ольга
Викторовна

ТТIипило Андрей
Григоръевич

,)
J

-председатель Совета депутатов FIовооскольского
городского округа, заведуюlttий мчницигIаJlьIlыл{
бtодiкеттrыл,t l[otI]Ko;lbIJbiм образова].еjIьныN,I

учрежден1.Iем к/,{ет,ский са!1 .,\&

кошrбинироваЕного вида г. Новый Оскол
Белгородской области> (по согласованию)

- ЗаN{еСТИТеЛIэ НаЧаJIЬНИКа ОТДеЛа ЖИJIИIЦНО-
комN,{уна.ltьног0 хозяйства и эtтергосбереже}IиrI

упраRjIения гороJiского хо:зяйства алминистl]ации
I Iовооскольского городского округа

- начальник управления городского хозяйства
администрации FIовооскольского горо/tского
округа

- прелседатель t{овооско,irьской r,tес,гноi,i

организации Бе;rr,ородской региоI{аль}Iолt
организации обшероссийской обrцественrtой
организации <13сероссийское оOlцество
инRалидов> (rro согласованиrо)

- председатель Новооскольского N,Iестного
отделения Обrrlероссийской общественной
организации инваJIидов <Rсероссийское обшIествtl
глyхих> (по согласованию)

* заместитеJIь главы
НовооскоJIьского городского
совета безоrrасности

адN,{и}IистрациI,I

окр\,га - секреl,арь

Повест,ка дtIя:

Принятие решения о проведении голосования для определения
территориЙ, подлежащих первоочере/{ному благоустройств1, в 2021 году, а
так же утверхtдение Перечня обшIес,гвенных территориЙ для гоJосоваI{ия по
включению в муниципальную програN{N{у <ФормироваtII1е coBpelvteltlloйt
городской среды на территории I-Iовооскольсltого городсltого окрyга гrа 20l 8-
2024 года).

Слушали:

Кучерявенко В,FI., замести,r,еjlя rlрелсеi{аl,еля коN,{иссии - заNIсс,Iи,геэIIl

главы адN4инистрации FIoBoocKoJIbcK()I,o гороllскоl,о oкpyt-a гIо строите"цьстi]),.

проинформировала, что в период с :i/11 :.tььtЧ_,1 2020 года по j'i.,ъ<-,,,.,,*t,.

2020 года будет осуществляться прием предложений от населения по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке, в рамках реализации муниципальной программы <Формирование

транспорту,

4

ЖИЛИЩНО-КОММУН€LЛЬНОМУ хозяйству связи, которая

Перечень территорий представленных для голосования
общественных территорий Новооскольского городского округа
благоустройству в первоочередном порядке:

по выбору
подлежащих

современноЙ городскоЙ среды на территории Новооскольского городского
округа на 2018-2024 года), прием предложений будет проходить в форме
интернет- голосования через социальную сеть <Одноклассники))
(htфs ://оk.rulgrоuрs 3 05 8 8 5 0 652ЗЗ 5).

лъ
лlп

Перечень обществецных территорий, нуждающихся в
благоустройстве

1 IVIecTo отдыха <<Уголок>>, г. Новый Оскол
2. Место отдыха <<Пятачок>>, г. Новый Оскол
a Благоустройство набережной реки Оскол
4. Место отдыха у рождественского мостика, г. Новый Оскол
5. Пикник-парк <<Остров), п. Прибрежный
6. Место отдыха <Бушинка)), г. Новый Оскол

Решили:

1. Утвердить доту, фор*у голосования и перечень общественных
территорий для проведения голосования по выбору общественных
территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

рамках программы <Формирование современной городской среды на
территории Новооскольского городского округа на 2018-2024 года) в 2021
гОДУ.

2. Рекомендовать информационно- ан€LIIитическому отделу
н.н.)администрации Новооскольского городского округа (Мурашко

п.одготовить и р€tзместить информацию о проведении голосования.
3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте органов

местного самоуправлениrI администрации Новооскольского городского
округа htф ://oskoladmin.rul.

голосовали:

<<За>> - 2|;
<<Против> - 0;

<<Воздержались>> - 0.

Решение принято единогласно.

Шредседатель комиссии :

Заместитель п редседатель
комиссии

Секретарь комиссии:

члены комиссии:

А.Н. Гриднев

А.А. Евсеева

В.Н. Кучеряlвенко

А.В. А.rrександров

А.Р. БузуJI}/Itкая

н.В. Заliлtева

А.Г. ItирьяlIов

В.В. trtопы.iIOв

Т.Н. Лавренова

C.tr}. Лаврова

}{.Н. Люта*l

(].А. }{acT,oli лtд t,l ii

}О.С.Никулиrr

разIIов?1

л.С. Гiошова

i}"Г" Capl{plcliil

t}.M. Хрлп,tчова

L/*rr-.-.-BJ

h
ИИ"-llrl-

R.tI. Пе,i;эеtiltо

А.и. Попова

А.Г. Шипило

5

/
,.-.€